

Curriculum vitae – Mario Carlo Borgotti

Dati anagrafici

Nome e cognome Marlo Carlo Borgotti
Data di nascita 09 maggio 1961

Profilo professionale

Nato nel 1961, laurea in Giurisprudenza e master in Economia e Gestione d'Azienda. Ha maturato significative esperienze di direzione in società di pubblici servizi a rilevanza industriale, oltre ad una consolidata competenza nel settore energetico e dei servizi a rete.

Dal 2008 è Direttore Generale di Gelsia Reti Srl, tra le principali a livello nazionale nella distribuzione gas. Ha gestito il rafforzamento della posizione societaria sul mercato di riferimento con l'acquisizione di nuove concessioni, migliorando nel contempo la redditività aziendale e la capacità di creare valore per i soci.

Esperienze professionali

2008 ad oggi
Direttore Generale
Gelsia Reti Srl, Seregno
Società del Gruppo AEB-Gelsia che opera nel settore della distribuzione di gas ed energia elettrica, servendo circa 200 mila clienti gas e 25 mila clienti energia elettrica in 24 comuni.
Fatturato: oltre 40 milioni di euro
Dipendenti: 140

2008 ad 2010
Direttore con procure
Gelsia Srl, Seregno
Sub-Holding del gruppo AEB-Gelsia che fornisce servizi amministrativi alle società operative del gruppo.

Dal 2006 al 2008
Direttore Generale
Bria Spa, Lissone
Società operante nel settore della distribuzione di gas, servendo 60 mila clienti gas in 6 comuni.
Fatturato: circa 10 milioni di euro
Dipendenti: 40

Dal 2003 al 2008
Direttore Generale
Briacom Spa, Lissone
Società che operava nel settore della vendita di energia con un portafoglio di oltre 40.000 clienti.
Fatturato: oltre 30 milioni di euro
Dipendenti: 12

Dal 2000 al 2008
Presidente C.d.A.
ASPES, Seveso
Società di servizi pubblici del Comune di Seveso. Costituita nel gennaio 2000 per la gestione dei servizi a rete. Ha poi ampliato la propria attività a tutta una serie altri servizi pubblici

Dal 1994 al 2004
Quadro
ASML Spa, Lissone
Responsabile area legale e commerciale.

Dal 1996 al 1999
Consigliere C.d.A.
ASSP, Cesano Maderno
Azienda di servizi pubblici del Comune di Cesano Maderno, costituita nell'aprile 1996 per gestire il servizio gas.

Dal 1989 al 1994
Capo ufficio
AMSP, Seregno
Azienda di servizi pubblici della Comune di Seregno.
Responsabile uffici commerciali.

Dal 1987 al 1989
Capo ufficio
RAS SpA, Milano
Compagnia assicurativa
Ispettore Liquidatore sinistri di tutti i rami.

BRIANZACQUE			ASSEGNATO A:		
DG	S.D.	QAS	AP/GEN		
DA	PERS.	FIN.	LEG.	S.I.
21 GIU. 2013					
DT	ACQ. CESANO	ACQ. GIUSSANO	FOGN.	COMM.
	APP.	LAB	TAI	S.O.	DEP.

Dal 1987 al 1987
Capo ufficio
Consorzio smaltimento rifiuti, Desio
Responsabile servizi amministrativi

Dal 1981 al 1987
Vigile Urbano
Comune di Bovisio Masciago

Istruzione e formazione

1993-1995, Scuola di Direzione Aziendale dell'Università Bocconi di Milano
Divisione Master
Corso biennale in economia e gestione d'azienda.
Diploma in economia e gestione d'azienda

1986, Università degli Studi di Milano
Laurea in Giurisprudenza
Punteggio 95/110

1980, Liceo Ginnasio Statale "S.M. Legnani" Saronno
Diploma maturità classica
Punteggio 41/60

Competenze sociali

1999-2004, Vice Sindaco e Consigliere Comunale, Comune di Bovisio
Masciago

1990-1994, Consigliere Comunale, Comune di Cesano Maderno

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del D.Lgs. 196 del 30 giugno 2003

Bovisio Masciago, 1 giugno 2013

Mario Carlo Borgotti